
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«28» апреля 2023 г.                                                  №  18 

пгт. Талинка 

 

О внесении изменений в Гарантии и компенсации  

для лиц, работающих в органах местного самоуправления 

и муниципальных учреждениях городского поселения Талинка, 

утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Талинка 

от 24.08.2018 № 30  

 

 В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 21.12.2022 № 155-оз «О внесении изменения в статью 3 Закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, 

проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в 

государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского 

страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Совет депутатов 

городского поселения Талинка РЕШИЛ: 

1. Внести в Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного  

самоуправления и муниципальных учреждениях городского поселения Талинка, 

утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 

24.08.2018 №30, изменение, дополнив раздел 3 пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Лицам, работающим в органах местного самоуправления и 

муниципальных учреждениях городского поселения Талинка по наиболее 

востребованным должностям, профессиям (специальностям), процентная надбавка 

к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы 

независимо от трудового стажа.  

Перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее 

востребованных в городском поселении Талинка, утверждается постановлением 

администрации городского поселения Талинка.».   

 

2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный 

сайт Октябрьского района». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

 

 

 



 

 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по  

социальной политике (Донская И.Ф.) 

 

   

    

 


